2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	« 13   »   02
	2023
	                    № 61

О внесении изменений в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 09.01.2018 № 3 «О создании межведомственной комиссии по назначению социальной помощи в Мышкинском муниципальном районе»

В соответствии с Законом Ярославской области от 19.12.2008 № 65-з «Социальный кодекс Ярославской области», приказами департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 30.01.2009 № 2 «Об утверждении Порядка назначения социальной помощи» и от 29.06.2012 № 57-12 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению социальной помощи»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 09.01.2018 № 3 «О создании межведомственной комиссии по назначению социальной помощи в Мышкинском муниципальном районе» следующие изменения:
1) В преамбуле слова «приказом департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 30 января 2009 года № 2 «Об утверждении Порядка назначения социальной помощи»» заменить словами «приказами департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 30 января 2009 года № 2 «Об утверждении Порядка назначения социальной помощи» и от 29 июня 2012 года № 57-12 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению социальной помощи»».

2) В составе межведомственной комиссии по назначению социальной помощи в Мышкинском муниципальном районе, утвержденном постановлением:

а) вывести из состава комиссии Шкирину Н.А.;

б) ввести в состав комиссии Евграфову Веру Михайловну - Главного специалиста администрации Мышкинского муниципального района;
в) наименование должности Степановой Ольги Геннадьевны изложить в следующей редакции: «руководитель клиентской службы (на правах группы) в Мышкинском муниципальном районе ОТДЕЛЕНИЯ ФОНДА ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ»;

г) наименование должности Кудряшовой Ольги Сергеевны изложить в следующей редакции: «начальник управления образования администрации Мышкинского муниципального района».
3) В Положении о межведомственной комиссии по назначению социальной помощи в Мышкинском муниципальном районе, утвержденном постановлением:
а) пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Комиссия принимает решение в порядке и сроки, установленные приказами департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 30 января 2009 года № 2 «Об утверждении Порядка назначения социальной помощи» и от 29 июня 2012 года № 57-12 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению социальной помощи».»;
б) пункт 3.8 раздела 3 признать утратившим силу.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».

4.
Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Мышкинского
муниципального района                                                                О.В. Минаева